Ad secundum sic pcedif. Vides q̄ ambitio n̄ opponaꝝ magnanimitati p̄ excessū. Uni enī medio nō opponaꝝ ex una pte nisi vñ vītū ex- tremū. h̄z magnanimitati p̄ excessū opponaꝝ p̄sumptio: vt di-

ctū ē q̄ nō opponit̄ cī abitio p̄ excessū. C P. Magnanimi- tas ē circa honores: sed abitio v̄t p̄tinere ad dignitates. dī enī. z. Machab. 4. q̄ Jason abiebat sumū sacerdotiū. q̄ abitio non opponit̄ magnanimitati. C P. Ambitio v̄t ad exteriorē apparatū p̄t̄iere. dī. n. Act. 25. q̄ Agrippa et Her- nice cū multa ambitione istroerūt p̄toriū. z. z. palipo. 16. q̄ sup corp⁹. Asa mortu cōbuxerūt aromata et vnguentā am- bitio nimia. h̄z magnanimitas nō ē circa exteriorē appa- ratū. q̄ ambitio nō opponit̄ magnanimitati. C S̄ h̄est qđ Tulli⁹ in p̄ de offi. dicit: q̄ sic q̄sī magnitudine aī excellit: ita marie vult oīuz p̄nceps esse solus: h̄z p̄tinet ad am- bitionē. ergo ambitio p̄tinet ad excessū magnanimitatis. C R̄. dōz: q̄ sicut dictū ē ambitio ipsoꝝ appetitū ior- dinatū honoris. magnanimitas aut ē circa honores: et vītē- eis h̄z q̄ 03. vñ manifestū ē q̄ ambitio opponit̄ magnani- mitati: sic iordinatū ordiato. C Ad p̄ 2° dōz q̄ magnanimi- tas ad duo respicit. ad vñū gdē sic ad finē itētū: qđ ē aliqd magnū op̄ qđ magnanim⁹ attētāt h̄z sua facultatē: et q̄tū ad hoc opponit̄ magnanimitati p̄ excessū p̄sumptio. p̄sumptio enī attētāt aliqd magnū op̄ supra sua facultatē. ad aliō at respicit magnanimitas sicut ad māz q̄ debite vītē. s. ad ho- norē: et q̄tū ad hoc opponit̄ magnanimitati p̄ excessū am- bitio. nō est aut̄ icōueniens fm̄ diuersa et cōplures excessus vīniū medy. C Ad 2° dōz: q̄ illis q̄ sunt p̄stituti in digni- tate ppter quādā excellētiae status debet honor: et fm̄ hoc iordinatus appetitus dignitatū p̄tinet ad ambitionē. sig- n. iordinate appetere dignitatē nō rōne honoris h̄z. ppter debitū dignitatū vītūz sua facultatē excedētē: nō ēt am- bitiosus h̄z magis p̄sumptuosus. C Ad 3° dōz: q̄ ipsa sole- nitas exterioris cultus ad quādā honorē p̄tinet: vñ et talib⁹. sicut honor exhibeti: qđ signat̄ Jaco. z. Si introicerit i cōntētū vestrū vir anulū aureū h̄ns in veste cādida: et di- xeritis ei: tu sede hic tē: vñ ambitio nō ē circa exteriorē cultus nisi fm̄ q̄ p̄tinet ad honorē.

C De inani gloria.

Einde cōſiderādū est de inani gloria. Et circa hoc q̄runtur q̄- tuor. p̄ vtrū appetit⁹ gloria sit pctn. 2° vtrū magnanimitati opponatur. Ter- tio vtrū sit peccatum mortale. Quar- to vtrum sit vītūm capitulo. Quinto de filiabus eius.

Ad primum sic pcedif. Vides q̄ appetitus glo- rie non sit pctn. Nullus. n. peccat in hoc q̄ deo assimilat̄: ḡnimo mandat̄ ad Ep̄b. 5. Estote imitatores dei sic filii carissimi. h̄z in hoc q̄ bō qrit gloria videat̄ deū imitari qui ab hoībus gloria querit: vnde dicitur Isa. 43. Affer filios meos de longinquo: et filias meas ab extremis terre: et oēm q̄ iuocat nomen meum in gloria meā creavi eu. q̄ appetitus gloria non est pctn. C P. Illud p̄ qđ aliquis puocatur ad bonū non v̄t eē pctn. h̄z p̄ appetitū gloria hoīes puocantur ad bonū. dicit. n. Tullius i lib. de tūculanis questionibus q̄ hoīes ad studia ipelluntur gloria. in sacra etiā scripture p̄mittit gloria p̄ bonis ope- ribus: fm̄ illud ad Ro. 2. Dis quidez qui sunt fm̄ patien- tiam boni operis gloria et honorem. q̄ appetitus glorie non est pctn. C P. Tullius dicit in sua rhetorica q̄ gloria est frequēs de aliquo fama cum laude: et ad idem pertinet qđ Ambro. dicit q̄ gloria est quasi clara cum laude notitia. h̄z appetere laudabile famam nō est peccatum quinimmo videtur esse laudabile: fm̄ illud Ecclesia. 4. i. Curam habe- de bono nomine. et ad Roma. 12. Prudentes bona non solum coram deo sed etiam coram omnibus hominibus. q̄ appetitus inani glorie non est pctn. C Sed corā ē qđ Aug. dīc. 5. de ciui. dei. Sanus videt qui amorē latidis vi- ciū esse recognoscit. C R̄. dōz q̄ gloria claritatē quādā

significat. vñ gloriari idē est qđ clarificari: vt Aug. dicit super Jo. claritas aut̄ et̄ decor quādā habet manifestationē. t̄ id nomē glorie p̄prie īportat manifestationē alicuius de hoc qđ apud hōies decoꝝ videt̄: sicut illud sit bonū corporale aliquod sicut spūale: qđ vero illud qđ simpliciter clarū est a multis cōspicī pot̄ et̄ remoris. idē p̄prie per nomen glorie designat qđ bonū alicuius deneniat in multoꝝ notitiam et̄ approbationē: fīm qđ Salustius dicit in catilinario: Gloriari ad vñ nō est. largius tñ accep̄to glorie nomine nō solū cōsūltit in multitudinis cognitione: sed etiā paucorū vel vniuers aut̄ sui solius: duz. s. aliquis pp̄iū bonū p̄fiderat: vt dignū laude. qđ aut̄ aliquis bonū suū cognoscat et̄ approbat nō est peccatū. dicit enī. i. ad Lox. z. Nos aut̄ nō spiritū huius mūdi accep̄imus. sed sp̄i qui ex deo est: vt sciamus que a deo donata sunt nobis. similiꝝ etiā nō est peccatū qđ aliquis velit bona opera sua ab alijs approbati. dicit enī Matth. 5. Luceat lux vestra corā hōibus. t̄ id appetitus glorie de se no noīat aliquid viciōsū: sed appetitus inanis vel vane glorie viciū importat. nā quodlibet vanū appetere viciōsū est: b̄z illud ps. Ut qđ diligitis vanitatem et̄ queritis mēdaciū. p̄t̄ aut̄ gloria dici vana tripli citer. Uno mō ex parte rei de qua qđ gloriā querit: puta cū qđ q̄rit gloriā de eo qđ nō est: vel de eo qđ nō est gloria dignū: sicut de aliqua re fragili et̄ caduca. Alio mō ex parte eius a quo quis gloriā querit: puta hōis cuius iudicium nō est certū. 3° ex parte ipsiꝝ qđ gloriā appetit: qđ videlicet appetitū glorie sive nō refert in debitū finē: puta ad honorem dei vel p̄ximū salutē. Ad p̄v ḡ dōz: qđ sicut Aug. dicit sup̄ illud Jo. 12. Ulos vocatis me magister et̄ dñe: et̄ bene dicito. Periculōsū ē sibi placere cui cauēdū est sup̄bire. ille aut̄ qđ sup̄ oia est q̄stūcūg se laudet nō extollit se. nobis nāq̄ expedit deū nō illi nec cū qđ cognoscit si non se indicet ipse qui nouit. vñ p̄z qđ dē sūa gloriā nō querit ppter se: s̄ ppter nos. et̄ s̄l̄r etiā hō laudabilr p̄t̄ ad alio. ruz vtilitatem gloriā suā appetere. fīm illud Matth. 5. Videat opa vestra bona et̄ glorificet patrē vestruꝝ qui in celis est. Ad 2° dōz: qđ gloria que habet a deo nō est gloria vana s̄l̄r vñ: et̄ talis glia bonis opibꝝ in p̄mīū reppromittit: de qđ dī. z. ad Lox. io. Qui gloriāt in dño gloriāt. nō. n. qđ seipſū cōmēdat ille p̄bat. ēs̄z quē dē cōmēdat. puocant̄ et̄ aliꝝ qui ad v̄tūtū opa ex appetitu glie hūiane: sicut ex appetitu uliorū terrenoꝝ bonoꝝ. nō tñ est v̄tūtū opa ex appetitu hūiane opa v̄tūtū opa. vt Aug. p̄bat in. 5. de cīnitate dei. Ad 3° dōz: qđ ad p̄fectionē hōis p̄inet qđ ipse cognoscat: sed qđ ipse ab alijs cognoscat nō p̄tinet ad eius p̄fectionē. t̄ id nō est p̄ se appetēdū. p̄t̄ tñ appeti inq̄stū est v̄tile ad aliquid: vel ad hoc qđ dē ab hōibus gloriificet: vel ad hoc qđ hōies p̄ficiat ex bono qđ in alio cognoscit: vel ex hoc qđ ipse hō ex bonis que in se cognoscit per testimoniūtū laudis alienē studeat in eis p̄seuerare et̄ ad meliora p̄ficere: et̄ fīm hoc laudabile est qđ curā habeat aligs de bono noīe. et̄ qđ p̄uideat bona corāz deo et̄ hōibus: nō tñ qđ in boniū laude inaniter delectetur.